
DIREZIONE GENERALEDIREZIONE GENERALE

AREA GAREAREA GARE

Verbale Rep. n. Verbale Rep. n. 2929  del   del 09/03/202209/03/2022

Procedura negoziata art.1, c.2 L. n.120/2020 P.O. Val D’Agri –Lavori di messa in sicurezza della S.P. n.19
“Moliternese” I° tronco- CUP H87H21001050002 CIG 90625279DB.  Riferimento gara telematica n.
G00122. Terza     seduta pubblica di gara   

L'anno  DUEMILAVENTIDUE addì  09 del mese di  Marzo, alle ore  10:00, in sala aperta al pubblico, presso
l’AREA GARE  dell’Ente suintestato, situata al piano terzo dello stabile sito in Piazza Mario Pagano n. 1-
Potenza, alla presenza di:

-  dott.ssa Valentina Del Grosso, Presidente del seggio di gara

-  sig. Giovanni Zuccarella testimone, incaricato dal dirigente del Settore 6 Viabilità e Trasporti Ing. 

Antonio MANCUSI con nota prot 3307 del 01/02/2022;

-   sig.ra Loredana Lagrutta, segretario verbalizzante del seggio di gara

in seduta aperta ai soli operatori economici che hanno presentato offerta.

Il Presidente, dato atto che è stata prodotta da parte dello stesso e degli altri componenti del seggio di gara la
dichiarazione di assenza di conflitto di interessi di cui all’art. 6 bis della Legge 241/90, dichiara  la regolare
composizione del seggio e la conseguenza apertura dei lavori.

PREMESSO CHE

− in data 18/02/2022, giusta verbale Rep. n.17, si è tenuta la prima seduta di gara nella quale si è provveduto
all’apertura della busta telematica amministrativa di ciascun operatore economico che ha prodotto offerta,
ed alla verifica della documentazione in essa contenuta e, conclusa la fase di verifica della documentazione
amministrativa,  alla  sospensione  della  seduta  per  procedere,  tramite  la  Piattaforma,  all’acquisizione,  in
applicazione di soccorso istruttorio, della documentazione mancante da parte dei concorrenti ammessi con
riserva; 

− in  data  25/02/2022,  giusta  verbale  Rep.  n.21, si  è  tenuta  la  seconda  seduta  di  gara  nella  quale  si  è
provveduto: a) all’espletamento del soccorso istruttorio; b) alla sospensione della seduta per la trasmissione
al RUP della documentazione relativa all’impresa  PLICO n. 7 GEG COSTRUZIONI SRL   per la
valutazione tecnica dei requisiti presentati in fase di soccorso istruttorio.

− con nota prot 6020 del  25/02/2022 è stata  trasmessa  al RUP  la  documentazione relativa all’impresa
PLICO n. 7 GEG COSTRUZIONI SRL   per la valutazione tecnica dei requisiti presentati;

− il RUP con nota prot 7094 del 08/03/2022  ha comunicato a questo ufficio  che l’operatore economico
GEG COSTRUZIONI SRL, per quanto attiene al requisito di cui all'art. 90 comma 1 lett. a) del DPR
207/2010, è qualificato per partecipare alla procedura di che trattasi. 

Verbale di gara telematica - III seduta SP 19 MOLITERNESE

1/2

Provincia di Potenza
Smistamento: SETTORE_1_DIREZIONE_GENERALE
Prt.G.0007183/2022 - I - 09/03/2022 10:57:44



− con  avviso  pubblicato  in  data 08/03/2022 sul  Profilo  del  Committente  all’indirizzo
www.suaprovinciapotenza.it, sulla pagina dedicata alla presente procedura, alla voce “Comunicazioni della
Stazione Appaltante” è stata convocata, per la data odierna, la terza seduta pubblica di gara; 

TUTTO CIO’ PREMESSO

IL PRESIDENTE DEL SEGGIO DI GARA

Procede all’apertura della seduta attraverso la Piattaforma; simultaneamente il  Presidente del seggio di gara ed il
segretario verbalizzante, accedono, ciascuno dalla propria postazione e con le proprie credenziali, sulla Piattaforma.

Dall’esame della documentazione trasmessa in fase di soccorso istruttorio da parte del concorrente PLICO N. 7
GEG COSTRUZIONI SRL si evince che dalle copie dei bilanci inviati non risulta soddisfatto il requisito di
cui all’art. 90 comma 1 lettera b) del D.P.R. 207/2010 in quanto il costo del personale sostenuto è inferiore al
15% dell’imporo dei lavori a base d’asta, pertanto dichiara il concorrente ESCLUSO; 

Il  Presidente,  alle  ore  10:40 sospende  la  seduta  di  gara  e  da  atto  che  previa  nuova  comunicazione  ai
concorrenti  mediante  avviso  pubblicato  sul  Profilo  del  Committente all’indirizzo
www.suaprovinciapotenza.it, sulla pagina dedicata alla presente procedura, alla voce “Comunicazioni della
Stazione Appaltante” verrà indicata la data in cui si procederà all’espletamento della quarta seduta pubblica di
gara per l’apertura della busta telematica “offerta economica” .

Del ché è  verbale letto, confermato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE
f.to Dott.ssa Valentina DEL GROSSO

Il Testimone
 f.to  Sig. Giovanni Zuccarella

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE

f.to sig.ra LOREDANA LAGRUTTA

Verbale di gara telematica - III seduta SP 19 MOLITERNESE

2/2

Pagina 2 - p_pz_0007183/2022


